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ANNO 1669 den 12 och 13 Septembris hölts Landsting i Söderhambn, 
Närwarande Högwälborne Herr General Lieutenanten och Gouverneuren Herr 
Carl Sparre, LandsCammereraren Carl Isakꞵon Bröms, UnderLagmannen Erich 
Nerbelius och Befallningzmännerne af Södre Contractet Erich Hahra, och af 
Norre Contractet Niels Larꞵon Wargh, jempte deꞵe efterskrefne Edhsworne och 
Fullmächtige Landstingzmän, föruthan Ländsmännerne och een stoor deel af 
Allmogen ifrån bägge Contracterne. 

 
       Landztingzmän af Norre Contractet.                            Södra Contractet. 
Enånger Oluf Anderꞵon i Böhlan Tröne Per Simꞵon i Ringa 
Niutånger Erich Tomꞵon i Kyrkiobyn NorrElf Michel Olofꞵon i Styfwij 
Tuna Lars Arfwidꞵon i Fläsbroo Söderala Oluf Larꞵon i Sundh 
Idnor Erich Olufꞵon i Wij Skough Per Olufꞵon i Hambnäs 
Rogsta Peder Pederꞵon i Åkre Sädersta ┐ Oluf Larꞵon i Innantierna 
Ilꞵboo Erich Olufꞵon i Wäꞵtiär Hanebo ┘ 
Högh Jöns Olufꞵon i Ballera Boldnäs  Joen Larꞵon i Röstebo 
Forꞵa Niels Hanꞵon i Fräksta Alfta ┌ Erich Erichꞵon i Grängzbo, 
Norrbo ┐ Lars Påhlꞵon i Tiärna  └ Joen Erichꞵon i Giäddwick 
Biuråker ┘  Ofwanåker Oluf Perꞵon i Gråsätter 
Bärgsiö ┐ Per Joenꞵon i Åꞵe Jerfꞵiöö Per Perꞵon i Koꞵiö 
Haꞵela ┘  Arbrå Per Erꞵon i Flästa 
Gnarp Abraham Larꞵon i Åꞵe Underꞵwijk Lars Anderꞵon i Diupe 
Jettendahl Joen Pederꞵon i Ahlsta Rängsiöö Joen Joenꞵon i Höhle 
Hermånger Erich Nielꞵon i Roste Moo Joen Erꞵon i Höhle 
Dilꞵbo Joen Perꞵon i Nordanänge 
Liuꞵdahl Joen Perꞵon i Rångstra 
Färilla ┐ Anders Olofꞵon i Walla 
Hogdahl ┘ 
 

1. 
Oplästes 668 åhrs Rijksdagz besluudh och Bijafskedh, Item Kongl. Maij:ts Förordningh om 
Cronones Räntors upbördh och att den som intet kommer till Nembningen uthan Laga förfall 
skal böta 3 m:r. 
 

2. 
Oplästes Executions Ordningen sampt andre Kongl. Maij:ts på Rijksdagen uthgångne Stadgar 
och Resolutioner. 
 

3. 
Oplästes Kongl. Maij:ts Nådige Förklaring gifuen den 23 Septembris 668 opå Allmogens uthi 
Wäster Norlanden underdånigste beswär öfuer den Frijskiutzningen, så att alle i gemeen och 
huar och een i synnerhet blefue förbudne att taga Frij skiutzning, Tillfrågades altså 
Landstingzmännerne och allmogen om dee här efter wele bestå någon Gäst och Skiutzning till 
och ifrån tingen så och om dhe tillstå Herr Gouverneuren medh deꞵ betiente fordenskap till 
Landstingen efter Landsens förre och enhällige bejakande, huar opå dhe sigh således 
förklarade att dhe alldeles finna sigh skyldige att oppehålla Befallningzmännerne och 
UnderLagmannen på Tingzreserne så att dhem icke ähr kommet i sinnet sådant underholdh 
dem förwägra och efter dhe dher hoos nogsampt kunde förmärkia det Herr Gouverneuren 



medh flere Landsens betiente icke böra af egne medel giöra sådan Reeseomkostnat till 
Landstingh, som för Landsens och gemeene Mans bästa skull anställes, dy bekräftadhe dhe 
onödde och godwilligdt att holla Hans Excell. medh Landsbetiente frij fordenskap medh 
Hästar een gång om åhret till och ifrån Landstinget, doch att Hans Excell. gifwer en Lista och 
förtekning opå sin Svite, att icke någre främmande sigh der under inställa, och blef der jämpte 
så afskedat att Landstinget skulle hollas det ene åhret i Södre och andre åhret i Norre 
Contractet, jämbwäl försäkrades Allmogen att inge af huadh ståndh dhe helst wara kunna 
skole emoth Kongl. Ordningar fritt passera, som och skole Landsens betiente på sine Reesor 
uthan om Tingen och Stembning till Cronones rest, sigh sielfwe bekosta, och war Landsens 
Fullmächtiges och närwarande Allmogens sielfwillige samtyckio, att dher någon så obetänkt 
wore som understodo sigh detta dheras afskeedh qwällia att den samma måtte för sin 
oroligheet exemplariter afstraffas. 
 

4. 
Dato. blef afsagdt att Ländsmännerne i huar Sochn skole här efter allenast af huart 
rökemantahl bekomma En daler Koppm:t uthi Tingzgästningzpenningar, men för förre åhren 
skole dhe betalas efter förhögningen som förre skriftelige Landstingzslutet them tillbiuder. 
 

5. 
Herrdagzmännerne Joen Perꞵon i Rångstra och Liuꞵdahl Sochn, Joen Pederꞵon i 
Nordanäng af Dilꞵbo Sochn och Oluf Larꞵon i Sundh och SöderElf Sochn blef bewilliat 
att dhe huarthera skulle bekomma uthur Landskistan af HäradsSakörerne till ökning 20 P:r 
Koppm:t för det dhe länge på Herrdagen hafwa blifwit oppeholdne. 
Af huart Mantahl lofuades 1 m:r blår till Lunta. 
 

6. 
Landzens Fullmächtige bewilljade godwilligdt att låtha nu warande UnderLagman Erich 
Nerbelio bekomma sådant underholdh af Landet och Sakörerne som hans Sal. Brodher Lars 
Larꞵon Nerbelius för honom niutit hafwer. TingzRättens dom in Februario och Decembri 
668 afsagdh att Peder Nilꞵon i Kramsta och Jerfꞵiö Sochn icke kan komma till Stafsättra 
hemmanet i Liuꞵdahl, uthan att Oluf Olufꞵon som till wärkelig possession kommen ähr, det 
beholler efter Kiöpebrefuets och Dombrefwets lydelꞵe, blef af Landsens Tiugu Fyra 
Eedhsworne och Fullmächtige approberat och borde fuller Per Nielꞵon sakfällas till 6 m:r för 
dombrut och 40 m:r för Rättens Sijdewyrdning, dhen dher i sin Supplication anklagade 
tolfmännen att dhe göra orätt och hafua förledt Domaren, dock gienom Hans Execell. 
interposition och hans egen afbön blefwe böterne eftergifne. 
 

7. 
Dito. blef resolverat, att såsom alle de andre Sochnerne i Landet ähre frijgiorde att holla det 
wägeskifte som huar Sochn för sigh, wijdh Söderhambns Stads Funderande, antagit hafuer; 
Altså skolle och Moo och Rängsiö Sochner blifua förskonte för det skifte, som dhe här till 
opå Allmenne wägen emellan Söderhambn och SöderElf haft hafua och måste så Staden, så 
wähl som dhe byar i SöderElf Sochn som ägorne hafwa kring om samma wägeskiften, 
allmenne wägen antaga och wijdh macht holla, hwilket och för detta oppå Landstinget 661 i 
samma ährende godtfunnit och belefuat ähr. 
 

8. 
Cronegården Luꞵne skall Landet oppeholle jämpte Crono Fisken, efter Allmogen för 
dagzwärkspenningerne förskones, dock den som Gården Luꞵne besitter skall holla honom 
wijdh macht. 



 
9. 

Finne Mats Perꞵon i Hohlan blef afwister tå han fordrade efter det hemman Hohlan som 
Biörn Swenꞵon nu för tijden åboer, efter Herr Gouverneurens gifne bref den 8 Januarij 668 
alldenstundh han någre reesor hafuer fått tillståndh samma hemman beholla men som han deꞵ 
richtige uthlagor icke hafuer förmått uthgiöra uthan warit Huuꞵarm lemnatt hemmaneth dhet 
ene åhret efter dhet andra obrukatt föruthan dhet att inge Huus på Tompten finnas, sedhan 
gården afbrann och ingen Sochnejämbnat uthstått, dy hafua Sochnemännerne honom beklagat 
som för hans fattigdom skull hafua most lyda, och alltså blef han på sidste Landztinget 
dömbdh derifrån, och skulle nu fuller böta för domqwahl, men förmedelst förböner och hans 
fattigdomb blef han förskont. 
 

10. 
Blef och så förafskedat att huar Sochn skall stå sitt äfwentyr att föda och bewachta sine 
InSochnes Fångar som anten Loco custodiæ eller poenæ warde inhäftade och sielfua föra dem 
till Cronones Fängelꞵe, der saken går till Lijfwet, men dhe främmande Fångar som fasttagas 
nordan om Hudwichzwaldh eller uthi Norre Contractet skole införas till Hudwijkswalds 
Crono Fängelꞵe och dhe som fångas i det Södre Contractet skole föras till Gefleborgs 
Fångehuus. 
 

11. 
Dito. Landstingzmännerne och Allmogen förfrågade sigh hoos Hans Excell. om giärde höet 
skall uthgiöras efter Röketahlet eller efter huars och ens skatt. Der öfuer blef resolverat och 
skäligdt befunnit, att giärde höet böör som annan ordinarie giärdt efter skatten uthgåå, och 
tillstodo Landstingzmännerne och Allmogen efter dheras sluth opå Landstinget i Niutånger 
668 att när Höet i sielfwe pertzelen icke uthgiörs må dhen gifwa tijo dal:r Koppm:t för Laꞵet 
som för fördzlen icke will wara befrijat, Sammaledes anhölle the att få lefwerera 
giärdeSpannmåhlen uthi Croneboderne, huar till Hans Excell. swarade att han intet kunde 
giöra dem någon wiꞵ Försäkring derom, alldenstundh Kongl: Ammiralitetet plägar optaga 
Spanmåhlen i Stockholm och giöra förwäxling hijt på orthen, då Spanmåhlen icke bör föras 
till Croneboderne uthan till dhen orth som warder föreskrifuen, men derom blefwe 
Landstingzmännerne och Allmogen försäkradhe att dher Spanmåhlen öfwer Lagsagu föras 
skall, då skall dem gifwas i förꞵlelöhn för hwarie Tunna tolf öre Koppm:t i det Södre 
Contractet och Sexton öre Koppm:t för hwarie tunna i det Norre Contractet efter förre 
Landstingz resolution. 


